
فســیلی را تأمین کنند و اروپا به تنهایــی نمی  تواند در این 
زمینه کاری به پیش ببرد.

تجارت �
در حوزه تجارت بار دیگر شــعار »اول آمریکا« در دستور 
کار دولت آینده ایالات متحده قــرار خواهد گرفت. ترامپ 
وعــده داده تــا با بازگرداندن مشــاغل به ایــالات متحده و 
اعمال تعرفه های ســنگین ۱۰ تا ۲۰ درصــدی )و حتی تا 
۶۰ درصد بر کالاهای چینی(، دوستان و دشمنان آمریکا را 
به چالش بکشد. اقتصاددانان هشدار می دهند که چنین 
رویکردی می تواند به رشد اقتصادی آمریکا آسیب رسانده و 

هزینه ها را برای مصرف کنندگان افزایش دهد.
سیاست های جمهوری خواهان در حوزه تجارت بیشتر 
بر موضوع تراز تجاری آمریکا متمرکز است و تمرکز چندانی 
بر ایجاد فرصت های تجاری جدید ندارد. از نگاه آن ها این 
یک موضوع امنیت ملی اســت و باید به خوبی مورد توجه 

قرار گیرد.
اتحادیه اروپا، به رغم دوره ای از فرصت های تنش زدایی 
در زمان بایدن، موفق نشد اختلافات بر سر تعرفه های فولاد 
و آلومینیوم، یارانه  خودروهای برقی و احیای دادگاه عالی 
ســازمان تجارت جهانی را حل وفصل کند؛ شــکاف هایی 
که احتمالًا با بازگشــت ترامپ به عرصه سیاســت عمیق تر 

خواهد شد.
آزمون های فوری پیش روی بروکسل و واشنگتن، یافتن 
راه حلی برای تعرفه های تلافی جویانه تعلیق شــده اتحادیه 
اروپا علیه آمریکا اســت که تا مارس ۲۰۲۵ فرصت دارند و 
همچنین حل اختلافات بر سر یارانه های ایرباس و بوئینگ 

که باید تا سال ۲۰۲۶ تعیین تکلیف شود.
حل نشــدن این مســئله هایی که البته در کوتاه مدت 
حل نشدنی به نظر می رســند می تواند یک چالش جدی 
در روابــط اروپــا و آمریــکا در دوره دوم ریاســت جمهوری 

ترامپ باشد.

صنعت حمل و نقل �
پیــروزی دونالــد ترامــپ احتمــالًا برای خودروســازان 
اروپایــی پیامدهــای منفی خواهد داشــت. ترامــپ اخیراً 
بــه طرفدارانــش گفتــه اســت: »می خواهم شــرکت های 
خودروسازی آلمان به شرکت های آمریکایی تبدیل شوند« 
و وعده داده که »پایین ترین نرخ مالیات، ارزان ترین انرژی و 

کمترین موانع قانونی« را برای خودروسازانی که تولید خود 
را به آمریکا منتقل کنند، فراهم کند و بر سایرین »تعرفه ای 
بســیار ســنگین« اعمال خواهد کــرد. جمهوری خواهان 
همچنیــن متعهــد شــده اند کــه دســتور بایــدن در مورد 
خودروهــای برقی را لغو کنند؛ دســتوری که هدف آن این 
اســت که تا ســال ۲۰۳۰ نیمی از خودروها و کامیون های 

جدید فروخته شده، بدون آلایندگی باشند.
انتخاب مجدد ترامپ همچنین می تواند خبر بدی برای 
ایربــاس و صنعت هوافضــای اروپا باشــد؛ چراکه احتمال 
دارد موجــی از حمایت گرایی در این صنعت شــکل بگیرد 
کــه به نجــات بوئینــگ از بحران های کنونــی کمک کند. 
مشــخص نیســت که آیا ترامپ همچنان با سیاســت های 
فناوری سبز مخالف خواهد بود یا همچون دولت بایدن به 
یارانه های سوخت های پایدار هوانوردی ادامه خواهد داد؛ 
 IRA ســوخت هایی که تحــت کاهش مالیات هــای قانون

به طور قابل توجهی از این مزایا بهره مند شده اند.
همچنیــن در حــوزه حمل ونقل دریایی که بیشــترین 
آســیب پذیری را نسبت به تعرفه ها دارد، شرکت ها هرگونه 
جنگ تجــاری احتمالی را که ممکن اســت در دوره دوم 
ریاســت جمهوری ترامپ رخ دهد، با دقت دنبال خواهند 

کرد.

تکنولوژی �
در دوره بایدن، اتحادیــه اروپا و آمریکا در زمینه فناوری 
روابط نزدیکی داشــتند، اما پیروزی ترامپ ممکن است به 
این همکاری پایان دهد و به توقف فعالیت »شورای تجارت 
و فنــاوری ایالات متحده و اتحادیه اروپا« منجر شــود. این 
شورای دوســالانه که در سال ۲۰۲۱ تأسیس شد، بستری 
برای هماهنگی سیاســت های فناوری و موضوعاتی مانند 
نیمه رســاناها و اســتانداردهای هــوش مصنوعــی فراهم 
کرده است. فروپاشــی این کانال دیپلماتیک در زمانی که 
هماهنگی بین المللــی برای حکمرانی بر هوش مصنوعی 
ضروری تــر از هر زمان دیگری اســت، می تواند پیامدهای 

جدی به همراه داشته باشد.
عامل دیگری که ممکن اســت به تنش هــا دامن بزند، 
نزدیکی ترامپ به ایلان ماســک، مالک شــبکه اجتماعی 
ایکس و یکی از حامیان بزرگ اوســت. اگــر اتحادیه اروپا، 
ایکــس را به دلیل نقض قوانین نظارت بر محتوای اتحادیه 
جریمه کند، رابطه ترامپ با کمیســیون اروپــا می تواند به 
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سیاســت گذاران اروپایی بــرای ماه ها درگیر بحث بر ســر 
احتمال بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ سفید و تبعات این 
اتفــاق برای اروپا بودند و تــلاش می کردند برای مواجهه با 
چنین مسئله ای آماده شوند؛ حالا اما درحالی که بازگشت 
ترامپ قطعی شده و از ژانویه آینده او رئیس جمهور آمریکا 

خواهد بود، اروپا ناآماده تر از همیشه به نظر می رسد.
برای مقام های اروپایی دلایــل زیادی برای نگران بودن 
وجــود دارد؛ برای مثــال، ترامــپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا وعده داده اســت که بر هر کالای ســاخت اروپا که 
وارد ایالات متحده می شــود تعرفه اعمال کند. یا اینکه او، 
درحالی که کشورهای اروپایی جنگ در اوکراین را نشانه ای 
از خطر روســیه برای آینــده اروپا می بیننــد و معتقدند که 
روســیه در همین نقطــه متوقف نخواهد شــد، وعده داده 
است که در کمتر از ۲۴ ســاعت به جنگ در اوکراین پایان 
دهد. تأثیر روی کار آمدن ترامپ در آمریکا اما فقط محدود 
به این موارد نیست. بازگشت رئیس جمهور سابق آمریکا به 
کاخ سفید می تواند سیاســت های اروپا در همه حوزه ها از 
امنیــت و دفاع تا محیط زیســت و هوش مصنوعی را تحت 
تأثیر قرار دهد. در ادامه، سیاست های اعلامی دولت آینده 
آمریکا و تأثیــر آن بر اروپا را در حوزه های مختلف بررســی 

خواهیم کرد:

انرژی �
سیاســت ترامــپ در حوزه انــرژی در یک شــعار کوتاه 

خلاصه شده است: »حفاری کن عزیزم، حفاری کن!«.
وعــده رئیس جمهــور منتخــب آمریــکا بــرای افزایش 
استخراج نفت و گاز و صادرات بیشتر سوخت های فسیلی 
بــه خارج از کشــور، یکــی از نگران کننده ترین موضوعات 
بــرای فعــالان محیط زیســت بــوده امــا همزمــان توجه 
شرکت های بزرگ نفتی و گازی را به خود جلب کرده و آن ها 

را به آینده ای پرسود امیدوار کرده است.
برای برخی کشــورهای اروپایی نیــز که اقتصاد دغدغه 
نخســت آن هاســت و از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین و 
بروز برخی مشکلات در واردات انرژی اقتصاد آن ها را دچار 
مشــکل کرده اســت، روی کار آمدن ترامپ خبر خوبی به 
حساب می آید. ترامپ وعده داده که محدودیت وضع شده 
از ســوی دولت بایدن را برای پروژه های جدید گاز طبیعی 
مایــع )LNG( لغو خواهد کــرد و صــادرات گاز طبیعی از 

آمریکا حتی بیشتر از قبل خواهد شد.
از طرفی، برخــی اعضای کمپین ترامــپ خواهان لغو 
قانون کاهش تورم )IRA( هســتند؛ قانونی که بیش از نیم 
تریلیون دلار بــه پروژه هایی نظیر فناوری پاک، هیدروژن و 
انرژی های تجدیدپذیر اختصاص داده اســت. با این حال، 
ایــن قانون به ایجاد اشــتغال در ایالت هــای کلیدی منجر 
شده و توانســته است کســب وکارهایی را از اروپا به آمریکا 
جذب کنــد. این امر به ایــالات متحــده در صنایع بادی، 
خورشیدی، سوخت های جایگزین و خودروهای الکتریکی 
نسبت به اتحادیه اروپا برتری بخشیده است. لغو این قانون 
می تواند فرصتی برای بروکســل باشــد تا رقابــت خود را با 

واشنگتن تقویت کند.

تغییرات اقلیمی �
پیــروزی دونالــد ترامپ تهدیــدی جدی بــرای محیط  
زیست تلقی می شود. برای جلوگیری از رسیدن به سطوح 
خطرناک گرمایش جهانی، جهان زمان اندکی برای کاهش 
شدید انتشار کربن در اختیار دارد. با این حال، ترامپ قصد 
دارد ایالات متحده را بار دیگر از توافق پاریس خارج کرده و 
استفاده از سوخت های فسیلی را دوچندان کند؛ امری که 
پیش بینی می شود روند گذار به انرژی های سبز را به جای 

تسریع، کندتر کند.
با توجه به اینکه ایالات متحده مسئول بیش از یک دهم 
آلاینده هــای گرمایــش جهانی اســت، هرگونــه تغییر در 
سیاســت های آب وهوایی آمریــکا پیامدهایــی جهانی به 
دنبال خواهد داشــت. یک ســیاره گرم تر بــه معنای وقوع 
بیشــتر بلایای طبیعــی، به ویــژه در اروپا اســت و اتحادیه 
اروپــا نیز باید خود را بــرای مواجهه با بحران های بزرگتر در 
این حوزه آمــاده کند. برخی نیز نگرانند که پیروزی ترامپ 
ممکن اســت انگیزه ها برای اقدام آب وهوایی در سراســر 
جهان را کاهش دهد و دســتیابی به اهداف توافق پاریس 

را دشوارتر کند.
یکی دیگــر از چالش ها موضوع تأمیــن مالی اقدامات 
آب وهوایی در کشــورهای فقیرتر است که قرار بود موضوع 
اصلی اجلاس جهانی آب وهوا در تاریخ ۱۱ نوامبر باشــد و 
حالا پیــروزی ترامپ این کنفرانس را با نوعی عدم  قطعیت 
و ســردرگمی مواجه ساخته اســت. در این میان، بسیاری 
چشم انتظار اتحادیه اروپا هستند تا در خلأ رهبری آمریکا، 
نقش موثرتری ایفا کنند. با این وجود، بدون حمایت ایالات 
متحده از اصلاحات ضروری در ساختار مالی جهانی برای 
مقابله با چالش های آب وهوایی، کشــورهای درگیر بدهی  
قادر نخواهند بود منابع مالی لازم برای گذار از سوخت های 

اندیشکدهها

 پشت پرده 
مذاکرات روسیه و اوکراین

پشــت اظهارات متکبرانه حمایت از اوکراین از ســوی 
رهبران جهان، یک واقعیت دیپلماتیک عبرت آموزی قرار 
گرفته اســت. آنالنا بائربوک، وزیر خارجه آلمان در سفر 
به کی یف گفت: »آلمان قاطعانه کنار اوکراین ایستاده 
است. ما از اوکراینی ها هر قدر که به ما نیاز داشته باشند، 
حمایت می کنیم تا بتوانند مسیر خود را برای رسیدن به 

صلح عادلانه ادامه دهند.« 
با این حال آنچه اوکراین از فوریه ۲۰۲۲ نیاز داشــته 
صرفــاً حمایت »تا زمانی که لازم باشــد« نیســت بلکه 
حمایت برای رســیدن به پیروزی در سریع ترین حالت 
ممکن اســت. این موضوع حالا که کشورهای اروپایی 
با فشــارهای سیاســی و بودجــه ای روبه رو هســتند، 
حمایت هــای بی انتهــا را به طــور فزاینــده ای ناپایدار 

می کند. 
لوید آســتین، وزیر دفــاع آمریکا هفته گذشــته در 
مقاله ای در اظهارات متکبرانه خود درباره اهمیت جنگ 
اوکراین تصریح کرد که از زمان حمله روســیه بیشتر در 
ظاهر انجام شــده است. آنچه آستین حذف کرده بود، 
جالب تر بود. او و دیگر رهبران آمریکا نسبت به اجازه به 
اوکراین برای حمله به تاسیسات نظامی در خاک روسیه 
که این کشــور حملات خــود را آغاز می کند، ســکوت 

کردند که یک انحراف تاکتیکی نظامی است. 
آستین درباره درخواست های اوکراین برای عضویت 
در ائتلاف ناتو نیز اظهارنظر نکرد. حتی حرفی از اقدام 
قاطعانه برای رویارویی با اعزام ۱۰هزار سرباز کره شمالی 

به روسیه، در نزدیکی مرز اوکراین نیز نزد. 
آســتین می نویســد: »هیچ راهکار جادویی وجود 
ندارد. هیچ قابلیتی به تنهایی نمی تواند جریان را عوض 
کند. هیچ سیســتمی نمی تواند حمله پوتیــن را پایان 
دهد. آنچه اهمیــت دارد، اثــرات ترکیبی قابلیت های 
نظامــی اوکراین و متمرکز ماندن بر آنچــه کارکرد دارد، 

است.« 
مشکل این است که آنچه ایالات متحده و اروپایی ها 
از فوریــه ۲۰۲۲ انجام داده اند، به انــدازه کافی کارکرد 
نداشته است. مخصوصاً اگر هدف پایان دادن به حمله 
روســیه و تصرف اراضی اوکرایــن و مهار حملات آینده 

روسیه باشد. 
آنچــه مقامــات ارشــد اروپایــی و آمریکایــی هــم 
علنــاً نمی گویند این اســت کــه توافق نظــر فزاینده و 
پشــت پرده ای وجود دارد مبنی بر اینکــه مذاکرات که 
دســت کم واگذاری موقت حاکمیت بــر مناطق تحت 
تصرف است، تنها راه پایان دادن به این جنگ به شمار 

می رود. 
نیروهای روسی مدام در دونباس پیشروی می کنند 
و اوکراین بــرای تقویت نیروهایش دچار چالش شــده 
اســت. مقامات کشــورهای غربی هــم نمی پذیرند که 
دیگر نمی توانند برای کی یف حمایت نظامی که تاکنون 
فراهم کرده انــد را ارســال کنند، که یــا به دلیل کمرنگ 
شــدن تفاهم های سیاســی مورد نیاز اســت یا به دلیل 
محدودیت هــای بودجه ای و بازارهای ســهام تضعیف 
شــده.  این بادهای مخالف همچنان مســیر اوکراین را 
بــرای عضویت در ناتو مســدود می کنند. جــدا از عده 
معدودی، حتی پیشروترین متحدان هم به طور ضمنی 
درباره »ســاخت پلی« برای اوکراین بــرای عضویت در 
ناتو صحبت می کننــد. این اولین پل بــه ناکجاآباد در 
سیاســت های جهانی نیست.  فارغ از نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، در واشنگتن حمایت اندکی از 
اوکراین برای عضویت در ناتو یا برای ارسال قابلیت هایی 
کــه به کی یــف اجازه می دهــد جریان را علیه روســیه 
برگردانــد، وجود دارد. آنچه از نظر اســتراتژیک در آغاز 
حمله روسیه هیاهو به نظر می رسید )تلاش برای مدیریت 
تشــدید درگیری با قدرت هسته ای( حالا به خمیدگی 
استراتژیک، تشویق روســیه به تشدید حملات نه تنها 
در اوکراین بلکه با عملیات خرابکارانه علیه کشــورهای 
اروپایی نیز هســت.  چندین ماه اســت کــه ارتباطات 
دیپلماتیک پشت پرده ای بین روسیه و اوکراین، مستقیم 
و غیرمستقیم، بیشتر شده است. این گفت وگوها منجر 
به معاوضه زندانی ها و گفت وگو درباره محافظت از آنچه 
از زیرســاخت های انرژی اوکراین باقی مانده است. این 
مذاکرات همچنین به طور فزاینده ای نمای کلی توافق 

بالقوه برای پایان جنگ را در نظر گرفته است. 
نتیجه همچنان مبهم است. درخواست های روسیه 
همچنان باقی می ماند تا اینکه اوکراین حاکمیت خود را 
به جز اسمش تقدیم روسیه کند. کی یف در ضعیف ترین 
شــرایط خود از فوریــه ۲۰۲۲ قرار گرفته و چشــم انداز 
فروش چنین مذاکــره ای، میدان مین سیاســی برای 
ولودیمیز زلنسکی رئیس جمهور اوکراین است. علاوه بر 
آن رهبران اروپایی باید پیام هایی را به مردم خود منتقل 
کنند که دو ســال است به آنها گفته اند که این درگیری، 
جنگ موجودیتی نه تنها برای اوکراین بلکه برای امنیت 

اروپاست، و میلیاردها دلار به کی یف کمک کرده اند. 

پیروزی دونالد 
ترامپ احتمالًا برای 

خودروسازان اروپایی 
پیامدهای منفی خواهد 

داشت. ترامپ اخیراً 
به طرفدارانش گفته 

است: »می خواهم 
شرکت های 

خودروسازی آلمان به 
شرکت های آمریکایی 
تبدیل شوند« و وعده 
داده که »پایین ترین 

نرخ مالیات، 
ارزان ترین انرژی و 

کمترین موانع قانونی« 
را برای خودروسازانی 

که تولید خود را به 
آمریکا منتقل کنند، 

فراهم کند و بر 
سایرین »تعرفه ای 

بسیار سنگین« اعمال 
خواهد کرد

بازگشت کابوس قدیمی اروپا
اروپایی ها چگونه تحت تــــــــــــــــــــــأثیر بازگشت تـرامـــــــــــــــپ قرار می گیرند؟
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